
0

0

0

9301

9302

جارية
رأسمالية

جارية

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1476000

250000

524000

1582000

250000

553000

1704000

250000

661000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر

2013
تأشيري
2014

تأشيري
2015 2012الهدف 2012

اعادة تقديرمقدر
2011
فعلي

 الادارة  والخدمات المساندة

 القضاء

 مشروع  الادارة 9301001

 مجموع البرنامج 

 المجموع  

0

0

0

0

0

0

250000

250000

250000

250000

250000

250000

250000

250000

250000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2013

تأشيري
2014

تأشيري
2015 2012البرنامج 2012

اعادة تقديرمقدر
2011
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 تحقيق الاهداف  الموكلة الى المحكمة المنصوص عليها في الدستور والقوانين.

 قانون المحكمة الدستورية رقم (15) لسنة 2012.

الرؤيـــــــــــــــا : 

الاطار  القانوني : 

 الفصل :  8173   المحكمة الدستورية

0 0 0 0 0 0 رأسمالية

المجموع 

المجموع 

0

0

0

0

0

0

1726000

524000

1832000

553000

1954000

661000

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2000000

250000

2250000

2135000

250000

2385000

2365000

250000

2615000

1

2



(بالدينار)

خلاصة  موازنة  المحكمة الدستورية

225000023850002615000

1331

1332

 دعم حكومي (جارية)

 دعم حكومي (راسمالية)

2000000

250000

2135000

250000

2365000

250000

مجموع الإيرادات    

200000021350002365000

211

212

221

282

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعه

1095000

55000

700000

150000

1180000

60000

735000

160000

1360000

65000

770000

170000

مجموع النفقات الجارية   

202002250000250000250000  رأسمالية - دعم حكومي

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات 

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

250000 250000 250000 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإ  ستخدامـــــات    

000 مجموع الاستخدامات   
 ب - المصـــــــــادر  

مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
225000023850002615000اجمالي النفقات     

000

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

201320142015
اعادة تقدير

2012

0

0

0

مقدر
2012

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

فعلي
2011

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



الإيـــرادات 
8173 (بالدينار )

1331

1332

001

001

000

000

2000000

250000

2135000

250000

2365000

250000

2365000

250000

2135000

250000

2000000

250000

2365000

250000

2135000

250000

2000000

250000

2615000 2385000 2250000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات     

المحكمة الدستورية

 وزارة المالية

 وزارة المالية

 دعم حكومي (جارية)

 دعم حكومي (راسمالية)

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201320142015

اعادة تقدير
2012

0

0

0

0

0

0

0

مقدر
2012

0

0

0

0

0

0

0

 وزارة المالية

 وزارة المالية

فعلي
2011

0

0

0

0

0

0

0



( بالدينار )

 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات 2011 - 2015
 المحكمة الدستورية8173

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعه

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الهاتف والتلكس والبرق والبريد
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها

  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ. 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

255000

100000

216000

65000

24000

10000

60000

256000

17000

17000

75000

55000

35000

10000

45000

65000

10000

10000

20000

60000

40000

70000

40000

245000

50000

50000

100000

267000

105000

239000

76000

27000

10000

65000

271000

21000

19000

80000

60000

35000

11000

46000

67000

12000

12000

22000

65000

40000

75000

45000

250000

55000

50000

110000

333000

114000

270000

90000

31000

10000

70000

307000

23000

22000

90000

65000

42000

12000

47000

70000

15000

14000

23000

70000

45000

77000

50000

250000

55000

50000

120000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

1095000

55000

700000

150000

1180000

60000

735000

160000

1360000

65000

770000

170000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
200000021350002365000 مجموع  الفصل    

201320142015
اعادة تقدير

2012

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مقدر
2012

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي
2011

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



( بالدينار ) المحكمة الدستورية8173
9301

9302

21

22

28

21

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

  تعويضات العاملين

2111

2121

2211

2821

2111

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

101
105
106
112
113
114

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الهاتف والتلكس والبرق والبريد
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها

  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

  الموظفون المصنفون
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

الفصل   :
البرنامج :

البرنامج :

1476000

524000

1582000

553000

1704000

661000

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2013

2013

2014

2014

2015

2015

20000
100000
216000

40000
20000
10000
60000
10000
10000
10000
75000

55000

35000
10000
45000
65000
10000
10000
20000
60000
40000
70000
40000

245000
50000

50000
100000

235000
25000

4000
246000

7000
7000

22000
105000
239000

50000
22000
10000
65000
12000
11000
11000
80000

60000

35000
11000
46000
67000
12000
12000
22000
65000
40000
75000
45000

250000
55000

50000
110000

245000
26000

5000
259000

10000
8000

23000
114000
270000

60000
25000
10000
70000
13000
12000
12000
90000

65000

42000
12000
47000
70000
15000
14000
23000
70000
45000
77000
50000

250000
55000

50000
120000

310000
30000

6000
294000

11000
10000

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2011 - 2015

571000

55000

700000

150000

524000

627000

60000

735000

160000

553000

699000

65000

770000

170000

661000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2012

2012

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0

مقدر

مقدر

2012

2012

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0

فعلي

فعلي

2011

2011

0

0

0

0

0

0

0

الادارة  والخدمات المساندة

القضاء



( بالدينار ) المحكمة الدستورية8173 الفصل   :
 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2011 - 2015

200000021350002365000 0مجموع الفصل     0 0

 



( بالدينار )

 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2011 - 2015
 المحكمة الدستورية8173

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعه

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

512

504

505

511

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

130000

20000

80000

20000

130000

20000

80000

20000

130000

20000

80000

20000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

130000

20000

80000

20000

130000

20000

80000

20000

130000

20000

80000

20000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
250000250000250000 مجموع  الفصل   

201320142015
اعادة تقدير
2012

0

0

0

0

مقدر
2012

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

فعلي
2011

0

0

0

0

0

0

0

0

0



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2011 - 2015

 الفــصــــــــــل : 8173        المحكمة الدستورية
 البرنــــــــامـج : 9301        الادارة  والخدمات المساندة

 المشــــــــروع : 001          مشروع  الادارة 

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

512

504

505

511

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

20000
50000
50000
10000

20000

50000
20000
10000

20000

20000
50000
50000
10000

20000

50000
20000
10000

20000

20000
50000
50000
10000

20000

50000
20000
10000

20000

008
011
032
999

999

001
003
999

999

 مصاريف التدريب و التأهيل

 مصاريف بناء القدرات

 مؤتمرات و احتفالات  و ورشات عمل

 متفرقة

 متفرقة

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 أجهزة ومعدات مكتبية

 معدات وآلات  وأجهزة و متفرقة

 متفرقة

130000

20000

80000

20000

130000

20000

80000

20000

130000

20000

80000

20000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

250000250000250000 مجموع البرنامج    
250000250000250000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201320142015البند

250000 250000250000مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2012

0
0
0
0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

مقدر
2012

0
0
0
0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0 0

0 0

0 0

فعلي
2011

0
0
0
0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

 


	8173_1.pdf
	8173_2.pdf
	8173_3.pdf
	8173_4.pdf
	8173_5.pdf
	8173_6.pdf
	8173_7.pdf

