# الفصل: 8173 المحكمة الدستورية

الاطار القانوني: قانون المحكمة الدستورية رقم (15) لسنة 2012.

							رامج	صات البر	مخص
تأشيري	تأشيري	مقدر	اعادة تقدير	مقدر	فعلي				
2015	2014	2013	2012	2012	2011		رامــــــج	الب	الهدف
1704000	1582000	1476000	0	0	C	جارية			
250000	250000	250000	0	0	C	رأسمالية	الادارة والخدمات المساندة	9301	1
1954000	1832000	1726000	0	0	C	المجموع			
661000	553000	524000	0	0	C	جارية			
0	0	0	0	0	0	رأسمالية	القضياء	9302	2
661000	553000	524000	0	0	C	المجموع			
2365000	2135000	2000000	0	0	C	مجموع الجارية			
250000	250000	250000	0	0	C	مجموع الرأسمالية			
2615000	2385000	2250000	0	0	C	مجموع الفصل			

						للاريع الرأسمالية حسب البرنامج	مات المث	مخصص
تأشيري	تأشيري	مقدر	اعادة تقدير	مقدر	فعلي			
2015	2014	2013	2012	2012	2011	لمشــــــــــــــــــــــــــــــــــــ	١	البرنامج
250000	250000	250000	0	0	0	مشروع الادارة	001	9301
250000	250000	250000	0	0	0	مجموع البرنامج		
250000	250000	250000	0	0	0	المجموع		

## خلاصة موازنة المحكمة الدستورية

(بالدينار)

							(بعیتار)
		فعلي	مقدر	اعادة تقدير	مقدر	تأشيري	تأشيري
البيــــان	ـــــان	2011	2012	2012	2013	2014	2015
الإيـــــر ادات			-	<u>'</u>			,
دعم حكومي (جارية)		0	0	0	2000000	2135000	2365000
1332 دعم حكومي (راسمالية)		0	0	0	250000	250000	250000
,	مجموع الإيرادات	0	0	0	2250000	2385000	2615000
النفقات			<u>'</u>		<u> </u>		•
أ - النفقات الجارية							
211 الرواتب والأجور والعلاوات		0	0	0	1095000	1180000	1360000
212 مساهمات الضمان الاجتماعي		0	0	0	55000	60000	65000
221 استخدام السلع و الخدمات		0	0	0	700000	735000	770000
282 نفقات اخرى متنوعه		0	0	0	150000	160000	170000
مجمو	مجموع النفقات الجارية	0	0	0	2000000	2135000	2365000
ب - النفقات الراسمالية			I.		I.		
202002 رأسمالية - دعم حكومي		0	0	0	250000	250000	250000
مجموع	مجموع النفقات الرأسمالية	0	0	0	250000	250000	250000
	اجمالي النفقات	0	0	0	2250000	2385000	2615000
العجز/ الوفر قبل التمويل		0	0	0	0	0	0
موازنة التمويـــــل							
أ - الإ ستخدامـــات							
	مجموع الاستخدامات		0	0	0	0	0
ب - المصـــــادر							
	مجموع المصادر		0	0			
العجز/ الوفر بعد التمويل			0	0	0	0	0
=.3 .33 .3.							

## الإيرادات

(بالدينار) المحكمة الدستورية الفصل: 8173 تأشي*ري* 2015 اعادة تقدير 2012 رقم المادة | المادة | تأشي*ري* 2014 فعلي 2011 مقدر 2013 مقدر 2012 الر ئيسية دعم حكومي (جارية) 1331 وزارة المالية 001 2000000 2365000 2135000 وزارة المالية 000 2365000 2135000 2000000 0 0 مجموع المادة 0 2365000 2135000 2000000 المجموع 0 دعم حكومي (راسمالية) 1332 وزارة المالية 001 وزارة المالية 250000 250000 250000 250000 250000 مجموع المادة 0 250000 0 0

0

0

المجموع 0

مجموع الايرادات 0

250000

2615000

250000

2385000

250000

2250000

0

0

### الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات 2011 - 2015

بالدينا (			## . 1 . 1 T				_	سل :
تَأْشير َي 2015	تأشي <i>ري</i> 2014	مقدر 2013	اعادة تقدير 2012	مقدر 2012	فعلي 2011	817 المحكمة الدستورية الوصف	المادة	موعة
						تعويضات العاملين		2
						الرواتب والأجور والعلاوات		21
333000	267000	255000	0	0	(	الموظفون المصنفون	101	
114000	105000	100000	0	0	(	الموظفون غير المصنفين	102	
270000	239000	216000	0	0	(	الموظفون بعقود	103	
90000	76000	65000	0	0	(	علاوة غلاء المعيشة الشخصية	105	
31000	27000	24000	0	0	(	علاوة غلاء المعيشة العائلية	106	
10000	10000	10000	0	0	(	علاوة العمل الاضافي	110	
70000	65000	60000	0	0	(	المعلاوة الاضافية	111	
307000	271000	256000	0	0	(	علاوات اخری	112	
23000	21000	17000	0	0	(	علاوة النقل	113	
22000	19000	17000	0	0	(	بدل تنقلات	114	
90000	80000	75000	0	0	(	مكافآت الموظفين	116	
1360000	1180000	1095000	0	0	(	المجموع 0		
						مساهمات الضمان الاجتماعي		21
65000	60000	55000	0	0	(	الضمان الاجتماعي	301	
65000	60000	55000	0	0	(	المجموع 0		
						استخدام السلع والخدمات		2
						استخدام السلع و الخدمات		22
42000	35000	35000	0	0	(	الهاتف والتلكس والبرق والبريد	202	
12000	11000	10000	0	0	(	الماء 0	203	
47000	46000	45000	0	0	(	الكهرباء 0	204	
70000	67000	65000	0	0	(	المحروقات	205	
15000	12000	10000	0	0	(	صيانة الألات والأثاث ولوازمها	206	
14000	12000	10000	0	0	(	صيانة السيارات والأليات ولوازمها	207	
23000	22000	20000	0	0	(	صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها	208	
70000	65000	60000	0	0	(	قرطاسیة مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبیة 0	209	
45000	40000	40000	0	0	(	مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ. ٥	210	
77000	75000	70000	0	0	(	التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات	211	
50000	45000	40000	0	0	(	التأمين	212	
250000	250000	245000	0	0	(	السفر في المهمات الرسمية	213	
55000	55000	50000	0	0	(	مصروفات سلع وخدمات اخرى	214	
770000	735000	700000	0	0	(	المجموع 0		
						نفقات أخرى		2
						نفقات اخرى متنوعه		28
50000	50000	50000	O	0	(	البعثات العلمية والدورات التدريبية 0	303	
120000	110000	100000	0	0	(	مكافأت لغير الموظفين ٥	305	1
170000	160000	150000	0	0	(	المجموع 0		
2365000	2135000	2000000	0	0		مجموع الفصل 0		

الفصل : 8173 المحكمة الدستورية (بالدينار)

ال الوصد ف الحود العالمية الع	01: خامع: المدة ال
الروات والأجور والعلاوات العاملين التوات والأجور والعلاوات العاملين التوات والأجور والعلاوات التواقي المصنفون	21   21   21   30   31   31   31   31   31   31   3
ال الموطقين المصافين المصافين المصافين المعالمين الموطقين المصافين المصافي	21 01 02 03 05 06 10 11 12 13 14 16 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20
الروات والأجور والعلاوات   الروات والأجور والعلاوات   10   2000   200	21 01 02 03 05 06 10 11 12 13 14 16 21 301 22 22 20 20 20 20 20 20 20 20
11 الموظفون المصنفون     0     0     0     0     0     0     0     0     0     11 Independent and the provided of th	01 02 03 05 06 10 11 11 12 13 14 16 21 301 22 22 202 203 204 205
11 الموظفون غير المصنفين     0     0     0     0     0     11 Inhed diago in ject of jec	02   03   05   06   10   11   12   13   14   16     21   22   20   20   20   20   20
11 الموظفون بعقود     0     0     0     23000     20000     0 </td <td>03 05 06 10 11 12 13 14 16 21 202 202 203 204 205</td>	03 05 06 10 11 12 13 14 16 21 202 202 203 204 205
11 علاوة غلاء المعيشة الشخصية     0 <td< td=""><td>05 06 10 11 12 13 14 16 21 202 203 204 205</td></td<>	05 06 10 11 12 13 14 16 21 202 203 204 205
11     علاوة غلاء المعيشة العائلية     0     0     0     0000     2000     2000     2000     2000     1     1     3000     100     1000     1000     1000     1000     1000     1000     1000     1000     1000     1000     1000     1000     1000     1000     1000     1000     1000	10
1 علاوة العمل الإضافية     0     0     0     1000     1000     1000     1000     1000     1000     1000     0     0     65000     65000     65000     65000     65000     65000     10000     0     0     0     10000     1000     1000     0     0     0     1000     1000     1000     1000     0     0     0     12000     11000     1000     0	10
1 العلاوة الإضافية     0	11
13000     12000     10000     0     0     1000     1	12
11 علاوة النقل     1 على	13   14   16   21   301   2   22   22   202   203   204   205
1 بدل تنقلات     0     <	14   16   21   301   2   22   202   203   204   205
1 مكافات الموظفين   0    0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0	21 301 2 22 202 203 204 205
699000   627000   571000   0	21 301   2 202   22 203   204   205
مساهمات الضمان الاجتماعي 2 0 0 0 0 55000 60000 60000 60000 60000 0 0 0	202 202 203 204 205
65000   60000   55000   0	202 202 203 204 205
65000 60000 55000 0 0 0 0 0   استخدام السلع و الخدمات استخدام السلع و الخدمات 0 0 0 35000 35000 <td< td=""><td>202 202 203 204 205</td></td<>	202 202 203 204 205
استخدام السلع و الخدمات     استخدام السلع و الخدمات     0     0     35000     35000     42000     35000     35000     42000	22 202 203 204 205
الستخدام السلع و الخدمات   استخدام السلع و الخدمات	22 202 203 204 205
2000   35000   35000   0   0   0   35000   35000   42000	202 203 204 205
الماء الماء 0 0 0 1000 1000 1000   المحروة الكهرباء 0 0 0 0 0 0 0   المحروة المحروة 0 0 0 0 0 0 0 0   المحروة الم	203 204 205
الكهرباء 47000 46000 45000 0 0 0 45000 45000 0	204 205
70000 67000 65000 0 0 0 65000 20 70000 65000 0 0 0 65000 0 0 0 0 0 0 0 0 0	205
20 صيانة الألات والأثاث ولوازمها 0 0 0 10000 10000 20 15000 20 10000 20 10000 20 15000 20 15000 20 100000 20 100000 20 100000 20 10000 20 10000 20 100000 20 100000 20 10000 20 100000	
2) صيانة السيارات والأليات ولموازمها 0 0 10000 10000 14000	206
21 صيانة وإصلاحات الابنية ولوازمها  0  0  0  20000  20000	207
	208
	209
	210
	211
	212
	213
	214
770000 735000 700000 0 0 0 المجموع المجموع 770000	
نفقات أخرى	2
نفقات اخرى جارية 0 50000 0 50000   30 البعثات العلمية والدورات التدريبية 0 0 0 0	28
	303 305
5 5 5	305
170000 160000 150000 0 0 0 0   1704000 1582000 1476000 0 0 0	
C 5 CG	
930 القضاء	نامج : 2(
	المادة
2015 2014 2013 2012 2012 2011	وعة البند
تعويضات العاملين	2
الرواتب والأجور والعلاوات	21
	01
	05
	06
1 علاوات اخرى 0 0 259000 246000 0 0 259000 20000 0	12
1 علاوة النقل 0 0 10000 10000 10000 10000 10000 10000 10000	13
1 بىل ئىقلات 0 0 7000 10000 10000 10000 10000 10000	114
المجموع   0   0   553000   661000   661000   553000   524000   0   0   0   0   0   0   0   0   0	

النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات 2011 - 2015

### الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 2011 - 2015

8173 المحكمة الدستورية الفصل : ( بالدينار ) تأشيري تأشيري فعلي مقدر اعادة تقدير مقدر المجموعة المادة استخدام السلع والخدمات استخدام السلع و الخدمات 512 نفقات ادامة و تشغيل المجموع 0 نفقات أخرى نفقات اخرى متنوعه 504 دراسات وأبحاث واستشارات المجموع 0 اصول ثابتة اصول غير مالية اصول ثابتة 505 معدات وألات وأجهزة المجموع 0 اصول ثابتة 511 تجهيز وتأثيث المجموع 0 مجموع الفصل 0 

#### النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2011 - 2015

( بالدينار ) المحكمة الدستورية الفـصـــل : 8173 الادارة والخدمات المساندة البرنـــامج: 9301 مشروع الادارة سروع: 001 مصدر التمويل: 202002 رأسمالية - دعم حكومي تأشي*ري* 2015 تأشي*ري* 2014 اعادة تقدير فعلي 2011 مقدر 2012 استخدام السلع والخدمات استخدام السلع و الخدمات نفقات ادامة و تشغيل مصاريف التدريب و التأهيل مصاريف بناء القدرات مؤتمرات و احتفالات و ورشات عمل مجموع المادة نفقات أخرى نفقات اخرى رأسمالية در اسات وأبحاث واستشارات مجموع المادة 0 اصول غير مالية أجهزة و اليات ومعدات معدات وآلات وأجهزة أجهزة حاسوب وتوابعه أجهزة ومعدات مكتبية معدات وألات وأجهزة و متفرقة مجموع المادة اصول ثابتة اخرى تجهيز وتأثيث 999 متفرقة مجموع المادة 0 مجموع المشروع 0 مجموع البرنامج d مجموع الفصل